[bookmark: _GoBack]Indicação nº 1413/2017

Ementa: Fiscalização do trânsito de ônibus da linha Chácara Alpinas.
Exmo. Senhor Presidente.

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Justificativa:

	Considerando a velocidade em que os ônibus circulam pela Alameda Carlos de Carvalho, uma via com várias curvas em estrada sem pavimentação, fica nítido o perigo constante para todos os transeuntes, passageiros e demais motoristas. Assim se faz necessária a seguinte indicação:

Que seja direcionado aos órgãos responsáveis o pedido de fiscalização do trânsito de ônibus na linha Chácara Alpinas, urgente.

						Valinhos, 29 de Maio de 2017.

___________________________
 Mônica Morandi
Vereadora